
INFORMASJON

Gamle altertavlen.
Foto: Frode Aaslid

Side 3:

Byggeprosjekter fullført

Nesbyen
menighetsblad

NR. 1
MARS 2025  
ÅRGANG 81



Andakt                                                     

NESBYEN MENIGHETSBLAD 1/25

REDAKSJON 
Anne Ålien Berg og Frode Aaslid 
Foto er tatt av redaksjonen 
der ikke annet er oppgitt.

GAVE
Ønsker du å gi en gave til menighetsbladet, 
benytt gironr.: 2351.74.77702 eller Vipps 130129
Merkes: «Gave til menighetsbladet»

GRAFISK PRODUKSJON
www.kreator.no

NESBYEN KIRKEKONTOR 

Adresse: Alfarvegen 115b, 3540 Nesbyen 
tlf: 3206 8510
post.nes.menighet@nesbyen.kommune.no 
www.neskirke.no
Facebook Nes kirke Nesbyen 

Åpningstider 
Mandag – fredag kl. 9 – 15
Ellers tilgjengelig på tlf 3206 8510

Menighetsrådsleder 
Frode Aaslid
Mobil 950 76 867
frode.aaslid@nesbyen.kommune.no
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Sekretær/trosopplærer 
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Olav Arne Sønsteby
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Peter Rødel
Mobil 401 08 339
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Det finnes en japansk kunsttradisjon 
som kalles kintsugi. Ordet betyr gyl
len reparasjon eller sammenføyning. 
Denne kunstformen er basert på en 
filosofi om at brudd og reparasjon er 
en del av historien til en gjenstand 
og ikke noe som for enhver pris må 
skjules. 

Kintsugi handler ikke bare om este
tikk, om det som appellerer til vår 
sans for det vakre. Det dreier seg om 
å sette pris på levd liv, å gi rom også 
for de erfaringer i livet som rommer 
smerte og sår. Vår kultur har en ten
dens til å dyrke det vakre, det ung
dommelige og det fullkomne til en slik 
grad at det blir en svøpe for både unge 
og eldre. Det er tankevekkende hvor 
selvkritiske mange ungdommer er når 
de måler seg mot reklamens og film
industriens helteidealer. De er dømt 
til å falle gjennom. Resultatet er at 
en skremmende høy prosent av unge 
mennesker sliter med selvbildet sitt. 

Bibelens beretninger om påsken gir 
oss usminkede bilder av kretsen 
rundt Jesus. De var engstelige og 
redde, de sovnet på post og flyktet 
da Mesteren ble arrestert. Ja, Judas 
forrådte ham med et kyss, og Peter 
bante på at han ikke kjente Jesus. I 
disse fortellingene er det ikke mye 
heltemot og selvoppofrelse å finne. 

Seinere skriver apostelen Paulus til 
alle troende: Vi har denne skatten i 
leirkrukker. Han forteller om svakhet 
og nederlag, om smerte og forfølgelse. 
Ja, han roser seg faktisk av sin svak
het, for, sier han, det handler ikke om 
meg, men om Jesus. Jeg er bare en 
sprukken leirkrukke, men gjennom 

sprekkene kan 
lyset komme 
inn. Det er tro
lig her Leonard 
Cohen har hen
tet inspirasjonen til strofen «there’s 
a crack in everything – that’s how the 
light gets in». Det er gjennom sprek
kene i leirkrukken lyset kan komme 
inn. For, sier Paulus, Gud har latt lyset 
skinne i våre hjerter. 

Erkjennelsen av sprekkene og arrene 
etter nederlag og ufullkommenhet er 
bakgrunnen for den klare meldin
gen om at det ikke er seg selv han 
forkynner, men Jesus Kristus. Etter 
oppstandelsen er det arrene som 
overbeviser tvileren Thomas. Han 
får kjenne naglemerkene i hendene 
hans, og utbryter til slutt: Min Herre 
og min Gud!  

Ved sine sår har Jesus knyttet 
sammen himmel og jord, menneske 
og Gud. Han døde for å reparere og 
gjøre helt igjen det som var sønder
brutt og ødelagt. Mørke vendes til 
lys, død til liv, smerte til legedom, 
fortvilelse til håp. 

En kintsugibolle som er reparert, ja, 
gjenskapt, er bedre enn den var før 
den ble knust. Slik kan den gi håp til 
andre knuste krukker. 

Påskens fortelling er ikke ferdigfor
talt. Du kan også bidra. Din stemme 
kan også høres. Ditt liv teller også 
med. 

God påske!

Ved sine sår har Jesus knyttet sammen himmel 
og jord, menneske og Gud. Han døde for å reparere 
og gjøre helt igjen det som var sønderbrutt og ødelagt.

JAN OTTO MYRSETH
Biskop
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Byggeprosjekter i  
Nesbyen kirke fullført

Menigheten avholdt et åpent kveldsmøte 29. januar i Nesbyen kirke  
for å markere at to bygge prosjekter er gjennomført:  

ombygging under orgelgalleriet med handikaptoalett og kjøkken/ 
møterom, og installering av brannsprinkleranlegg i kirken.

Tidligere menighetsrådsleder Tom 
Henning Landsrud og nåværende 
menighetsrådsleder Frode Aaslid 
fortalte om bakgrunn og gjennomfø
ring av byggeprosjektene. Historiker 
Einar Hanserud gjennomgikk litt av 
kirkens historie. 

Branningeniør Jan Haraldseth, som 
var prosjektleder for sprinkleran
legget, innledet med brannen i Grue  

 
 
kirke i 1822, der 116 personer mistet  
livet, bl.a. fordi folk ikke kom seg 
ut som følge av at inngangsdøren 
slo innover. (Etter brannen ble lan
dets kirkedører snudd utover.) Han 
redegjorde for at kirkebranner ofte 
er vanskelige å slukke på grunn av 
store, åpne loft og tårn. 

Kor i Nes bød på vakker sang for de 
65 oppmøtte, som også ble servert 

vafler. Det var god stemning og glede 
over oppgraderingen av kirken, som 
gir økt brannsikkerhet og utvidet 
bruksmulighet.

Ordfører Anne Kari Eriksen foretar 29.01.2025 
åpning av kjøkken/møterom og toalett i 
Nesbyen kirke. Fotograf: Frode Aaslid.

Fastelavnsgudstjeneste

Menigheten feiret fastelavnsgudstjeneste søndag 2. mars i Nesbyen kirke. Mange flotte barn hadde kledd seg ut og laget fastelavnsris. 
Etter gudstjenesten feiret vi med kirkekaffe med kaker. Fotograf: Ingrid Borge.
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AKTUELT

På Valentinsdagen 14. februar i år ble det arrangert 
(nesten) spontan-bryllup på Utsikten ved Trytitjern i 
forbindelse med Vinterfestivalen. 

Vinterfestivalkomiteen hadde pyntet området med 
fakler og annet som laget en flott atmosfære. Det ble 
en nydelig bryllupsdag! Hele syv par ble viet denne 
dagen. Varaordfører Kristian Noreng viet fire par. 

Sokneprest Ingrid Finsådal Bakke viet tre par. To av 
parene ble viet i et dobbeltbryllup:

Guro Langslet Lilleslåtten og Lasse Husevåg Klausen, samt Ingrid Finsådal Bakke. Fotograf: Kjersti Rylandsholm.

F.v. Rune Finjarn og Heidi Ugreninov, 
Ingrid Finsådal Bakke, Anne-Karine Løvik 
og Jan Harald Ugreninov. 

Bryllup «på sparket»

Vårdugnad på Nesbyen kirkegård
Onsdag 7. mai kl. 9–14 raker vi løv og planter på graver. 

Ka� e og kaker serveres kl. 11.30. 
Velkommen til hyggelig vårdugnad

Konfirmasjon 
– telegram

Telegram til konfirmanter kan innleveres i 
Nesbyen kirke torsdag 8. mai kl. 17 

(før samtalegudstjeneste).  
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AKTUELT

|    S O K NE T   |

Nytt fra Nesbyen menighetsråd og kirkekontor

Menighetsrådets leder og  
nestleder gjenvalgt for 2025
Håndbok for menighetsråd og kirkelig 
fellesråd (Kirkerådet og KA, 2023) sier i 
kap. 2.2 (s. 25): «Leiar og nestleiar skal 
som nemnt veljast kvart år innan 1. 
januar, og valet skal vere skriftleg». Nes
byen menighetsråd vedtok 07.11.2024 
(MR 42/24): «Som Nesbyen menighets
råds og fellesråds leder i 2025 velges 
Frode Aaslid. Som nestleder velges 
Ingrid H. Haugo.» Det ble avholdt to 
skriftlige avstemninger, der begge fikk 
6 stemmer og 1 blank.

Misjonsavtale med NMS fornyet
Nes menighet inngikk i mars 2023 
misjonsavtale med Det Norske Misjons
selskap (NMS) for 2023–2024. Menighe
ten samlet inn 11 251 kr til NMS i 2023 
og 11 262 kr i 2024. Nesbyen menig
hetsråd vedtok 07.11.2024 (MR 41/24): 
«Misjonsavtale for 2025–2026 inngås 
med NMS med misjonsland Thailand.» 

Misjonsavtalen ble undertegnet på en 
kveldsgudstjeneste 2. februar. Misjons
konsulent i Østfold og Buskerud Unni 
Holm Olsen holdt preken og fortalte om 
NMS sitt arbeid i Thailand. Menighets
rådet har utnevnt sekretær May Kristin 
Haga Aaslid til misjonskontakt overfor 
NMS, og Unni Holm Olsen og May Kristin 
Haga Aaslid undertegnet avtalen.

Organist returnert
Etter 12 måneders permisjon valgte 
kantor/organist Peter Rødel å komme 
tilbake til Nesbyen menighet 3. mars. 
Menighet og medarbeidere gleder seg 
over å få Peter tilbake. 

Ny prestestruktur 
i Nedre Hallingdal
Setteprost og påtroppende prost sendte 

20.11.2024 brev (unntatt offentlighet) 
med Høring angående omstrukturering 
av prestetjenesten i Nesbyen og Flå sokn. 
Utdrag: 
• Dagens situasjon: Flå har en kombi

nasjonsstilling med 50 % sokneprest 
og 50 % fjellprest. Nesbyen har en 
100 % soknepreststilling som også 
gjør noe prestetjeneste i prostiet. 

• Omstrukturering: Prosten i Hal
lingdal foreslår å opprette en felles 
soknepreststilling for Flå og Nesbyen 
sokn. Det foreslås at soknepresten 
har kontorsted i Flå. Videre foreslås 
det å opprette en prostipreststilling 
med kontorsted i Nesbyen. Prosti
presten vil gjøre tjeneste i Nesbyen/
Flå sammen med soknepresten, men 
vil også gjøre tjeneste opp mot Gol/
Hemsedal. 

• Begrunnelse: Denne organiseringen 
vil gi en bedre ressursutnyttelse 
og bedre prestedekning totalt i 
nedre del av Hallingdal prosti. Det 
er i tillegg enklere å rekruttere til 
rendyrkede stillinger fremfor kombi
nasjonsstillinger. Tilstedeværelse 
av prest i stabsfellesskapene opp
rettholdes ved at de to stillingen får 
hvert sitt kontorsted. 

Menighetsrådet avga 05.12.2024 (MR 
46/24) en positiv høringsuttalelse. 
Utdrag: 
• Nesbyen menighetsråd har ingen 

innvendinger mot felles sokneprest i 
Nesbyen og Flå. Dette har vært gjort 
tidligere og er uproblematisk sett fra 
vår side. Tradisjonelt så samarbeider 
Nesbyen og Flå om mange ting. 

• Menighetsrådet er opptatt av at en 
felles sokneprest får kontorsted 
i Nesbyen, fordi Nesbyen har tre 
ganger folketallet til Flå. Det vil 
dessuten skape ny uro og usikkerhet 
i staben hvis soknepresten blir sta
sjonert på Flå.  

• Prostipresten bør ha kontorsted på 
Flå. Søkere vil vite at stillingen inne
bærer mye kjøring. 

• Nesbyen menighetsråd vil også 
påpeke at vår sokneprest er blitt en 
populær og godt likt prest i Nesbyen.

Etter høringsuttalelser fra Nesbyen og 
Flå sokn og på bakgrunn av bispedøm
mets kutt i presteårsverk også i Halling
dal prosti, besluttet prosten å gå for den 

skisserte løsningen: Felles sokneprest 
for Flå og Nesbyen sokn med kontor
sted i Flå og en prostiprest med kontor
sted i Nesbyen. For Nesbyen innebærer 
dette ca. 50 % sokneprest pluss 50 % 
prostiprest. 

Soknepresten slutter
Sokneprest Ingrid Finsådal Bakke 
infor merte Nesbyen menighetsråd 
03.02.2025 om at hun har fått stilling 
som sokneprest i Hemsedal, der hun 
tiltrer 1. juni. Hun fikk tilbud om stillin
gen internt i prostiet i forbindelse med 
omorganiseringen av prestetjenesten i 
Nedre Hallingdal. 

Ingrid sier til menighetsbladet at «Jeg 
har trivdes svært godt i Nesbyen menig
het og med medarbeiderne på kirke
kontoret. At det kun skulle bli et drøyt 
år som sokneprest i Nesbyen var ikke 

den opprinnelige planen da jeg startet 
her i april i fjor. Det ble likevel vanske
lig for meg å ikke takke ja til tilbudet 
om Hemsedal stillingen, da vi gjennom 
mannen min har familietilknytning der. 
Jeg kommer til å se tilbake på året her 
i Nesbyen med glede, og har blitt glad i 
både bygd og folk. Takk for måten jeg 
har blitt tatt imot, i menighet og kom
mune. Så må vi jobbe for og be om gode 
søkere og nye medarbeidere på preste
stillingene som ligger ute.»  

Stillingene som sokneprest i Flå og Nes
byen og prostiprest i Nedre Hallingdal 
ble utlyst rundt 1. mars.
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Gaver til 
menigheten

Lås
I Nesbyen kirke sviktet vrideren i døra fra våpenrommet 
og inn i kirkerommet. Leif Olav Klype, som arbeider 
som museumshåndverker ved Hallingdal museum, ble 
kontaktet for nødhjelp på den 163 år gamle låskassen. 
Han reparerte den gratis. Nesbyen menighet takker.

Leif Olav opplyser at låsen er 
en firkantlås med innebygd 
låskasse. Låsen har halvrund 
fjør, som er tykkere og mer 
holdbar enn spiralfjør som blir 
brukt i nyere låser. Leif Olav 
opplyser videre at låskassen 
kan ha blitt montert av hans 
tippoldefar Knut Kristenson 
Sjåheim (1832–1926), som var 
grovsmed og låsesmed i Nes 
rundt 1860. Knut bodde i Øvre 
Sjåheim, som er ovenfor Alfar
vegen 179. Han var gift med 

Lukris Aslesdatter Garnås (1834–1891). Lukris bakte 
nattverdsbrød både til stavkirka og den nye kirka på 
Bringebakken.  

Sitteputer
Ingrid Borge har sydd åtte puter til stolene i Nesbyen 
kirkes nye møterom. Nesbyen menighet takker.

Knut Kristenson Sjåheim. 
(Fotograf ukjent.)

hallingdalgravferd@jolstad.no
 

hallingdal.jolstad.no 

Tlf. 917 06 250 (24t)

3540 Nesbyen
Mob. Ole C. Haug: 900 39 843 

Vakttelefon 951 56 361

Nesbyen
Mob: 915 07 583

post@skuesparebank.no
skuesparebank.no

Kro • Motell
Catering Selskapslokaler
Bromma, 3540 Nesbyen

Tlf 3206 7340 • norkro.no

Din lokale megler
Telefon 3207 2900

Bruk en eiendomsmegler
folk stoler på

Tlf. 320 77 551
Epost: post@golbb.no

Besøksadresse: 
Jordeshagen 7, 3540 Nesbyen

Vi bidrar til en 
verdig begravelse.

Leif Olav Klype. Fotograf: Didrik Hjort.
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Nedenstående oversikt over gudstje-
nester gis med forbehold om endrin-
ger. Se hjemmeside (www.neskirke.
no) og Facebook (Nes kirke Nesbyen) 
når datoene nærmer seg. 

Skjærtorsdag 17. april 
Kl. 11.00 på Nystølkroken
Tekst: Joh 13,1-17

Langfredag 18. april
Kl. 17.00 i Nes fjellkirke
Tekst: Luk 22,39-23,46
Ofring til Nes fjellkirke

Påskedag søndag 20. april 
Kl. 11.00 i Nesbyen kirke
Høytidsgudstjeneste
Tekst: Joh 20,1-10
Ofring til menighetens 
misjonsarbeid

Søndag 27. april
Kl. 11.00 i Nesbyen kirke
Messe for alle sanser
Tekst: Joh 20,24-31
Ofring til menighetens 
arbeid for barn/unge

Torsdag 8. mai
Kl. 18.00 i Nesbyen kirke
Samtalegudstjeneste
Ofring til konfirmantarbeid

Lørdag 10. mai
Kl. 11.00 i Nesbyen kirke
Konfirmasjon
Ofring til konfirmantarbeid

Søndag 11. mai
Kl. 11.00 i Nesbyen kirke
Konfirmasjon
Tekst: Joh 14,1-11
Ofring til konfirmantarbeid

Grunnlovsdag lørdag 17. mai 
Kl. 11.00 i Nesbyen kirke
Familiegudstjeneste
Tekst: Luk 17,11-19
Ofring til Redd Barna

Søndag 25. mai
Kl. 18.00 i Nesbyen kirke                          
Tekst: Matt 6,7-13
Ofring til menighetens arbeid
Avskjed med sokneprest
Menighetens årsmøte

Gudstjenester i Nesbyen

Pinsedag søndag 8. juni 
Kl. 11.00 i Nesbyen kirke
Høytidsgudstjeneste
Tekst: Joh 14,23-29
Ofring til menighetsbladet

Søndag 22. juni
Kl. 18.00 på Stavkirketomta
Kveldsgudstjeneste
Tekst: Joh 3,1-13
Ofring til menighetens arbeid

Søndag 6. juli
Kl. 11.00 i Nesbyen kirke
Tekst: Matt 9,35-38

Søndag 27. juli
Kl. 11.00 i Nesbyen kirke
Tekst: Mark 5,25-34

Søndag 10. august 
Kl. 11.00 i Nesbyen kirke
Tekst: Luk 6,36-42

Søndag 24. august 
Kl. 18.00 i Nesbyen kirke
Tekst: Joh 8,31-36

Menighetsbladet 
kommer ut med 

tre nummer i 2025.

Neste nummer kommer ut 
i uke 37 i september. 

Sto�  til bladet kan sendes 
til kirkekontoret innen 

8. august 2025.

DØDE 

NOVEMBER
Ingen

DESEMBER
Nina Haga Engen (f. 1968)
Ingeborg Åmellem (f. 1923) 

JANUAR
Ingrid Haraldseth (f. 1928)
Nub Arild Østenfor (f. 1959)
Kristine Bergljot Brattested (f. 1929)
Alv Rylandsholm (f. 1936)
Kristina Sofia Rueslåtten (f. 1925)
Arne Oddvar Bentehaugen (f. 1950)
Klara Brusletten (f. 1923)

FEBRUAR
Oddlaug Langødegård (f. 1941)
Anne Kristine Rukke (f. 1940)

DØPTE 

Døpte i Nesbyen kirke (desember 2024 - mars 2025) 

Amund Storeli
16. februar 2025

Henry Helgestad
2. mars 2025

Frikk Marcelius Haga-Kvannefoss
16. februar 2025

Ole Magnus Lagmanndokk Braaten
16. februar 2025

Lykke Anna Strømsbråten Garli
8. desember 2024

Samuel Kjellsvik-Grote og 
Eleah Kjellsvik-Grote

19. januar 2025
Anna Aasen Dokken

19. januar 2025
Aron Fossum-Riiber
25. desember 2024
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I N F O R M A S J O N  til alle husstander i Nesbyen

Å motta livets mirakel i gave fra Gud Fader. 

Å være Guds barn, elsket og trygg.

Å omsluttes av velsignede levekår i skaperverket. 

Å vite at Jesus Kristus sonet også mine synder på korset.  

Å få livskraft fra Jesus, som ga sitt legeme og blod til disiplene.

Å mangle ingenting, for Herren er min hyrde.

Å bli født på ny ved Den hellige ånds kall, visdom og fred. 

Å leve nøysomt, verdig og for medmennesker, men fri fra verden. 

Å legge bekymringer på ilden som brenner for evangeliet. 

Å være fortapt, og så bli frelst. 

Herre, stor takk for nåden.

Min bønn
Av Didrik Hjort, kirkeverge 

Kristendommen gir sivilisasjon 
til samfunnet og mening og 
veiledning til enkeltmennesker. 
Gjennom en sykdoms periode 
har jeg skrevet hundre ord om 
hva kristen tro betyr i livet mitt:

|    FA S T E A K S J O NEN 202 5   |

Håp i en dråpe vann

kan for de mest sårbare. Gjennom faste
aksjonen samler vi inn penger som gjør 
det mulig for Kirkens Nødhjelp å være 
til stede for millioner av mennesker som 
trenger det mest.

Nesten 800 millioner mennesker lever uten tilgang til rent vann i verden i dag, 
på grunn av tørke, flom, jordskjelv eller krig, men det er håp.

Kirkens Nødhjelp arbeider med akutt 
bistand i katastrofesituasjoner og lang
siktige prosjekter for å redusere nød og 
fattigdom. De jobber for fred, rettferdig
het og å redde liv.

Krigen i Gaza og Ukraina har preget 
nyhetsbildet lenge. Samtidig pågår det en 

rekke humanitære kriser som vi knapt 
hører om, som krigene i Sudan og Kongo. 
På toppen av dette ser vi nå dramatiske 
kutt i bistanden til verdens fattige fra 
den største bidragsyteren av alle, USA.

Det er lett å bli motløs. Nettopp i disse 
tider må alle gode krefter gjøre hva vi 

Kirkens Nødhjelps 
fasteaksjon 2025 

i Nesbyen skjer 
tirsdag 8. april fra kl. 17.

Som vanlig er det 
konfirmantene som samler 

inn penger. 23 konfirmanter 
går rundt i bygda; ta godt 

imot dem! Du kan også støtte 
aksjonen ved å gi på 

VIPPS nr. 2426.
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(Hyrde: ref. Salmene 23,1.)


